
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

Determinazione Settore I 
Responsabile Settore: Dott. Guglielmo Albano 

Registro  Generale n. ____632____del____03/07/2020__________

                            Registro  Settore  n.    61          del     30/06/2020

OGGETTO:Procedure informatiche gestionali – Avviamento, integrazione e conversio-
ni. Liquidazione ditta APKAPPA s.r.l.

                        ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  
Numero di impegno: n.   

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore fi-
nanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90 art.5:  Istr. Dir. Erminia Papa

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecuti-
vi  dal__________________.

___________________ 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE
Dott. Guglielmo Albano



RESPONSABILE DEL SETTORE I

Premesso che:

 Ai sensi dell’art. 163, comma 1, del D.Lgs n.267/2000 la gestione finanziaria dell’ente si
svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio
provvisorio, se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre
dell’anno precedente;

 Con la Legge n.27/2020, conversione del D.L. n.18/2020, l’esercizio provvisorio è autoriz-
zato fino al 31 luglio 2020;

 Con determinazione di settore n.225 del 12/12/2017, Reg. Gen.n. 1330 del 19/12/2017, si è
determinato di procedere all’affidamento delle attività per l’avviamento, integrazione e con-
versioni  di  procedure  informatiche  gestionali  Hypersic,  a  mezzo  della  trattativa  diretta
MEPA n.34521072017, con la ditta AP-Systems s.r.l. da Milano, oggi confluita in APKAP-
PA s.r.l. da Milano, C.F. 08543640158, già aggiudicataria di una gara pubblica, giusto con-
tratto rep.n.4809/2001, con impegnano della relativa spesa;

 Il servizio è stato eseguito come da programma;

 La prestazione è esigibile al 31/12/2017;

Visto che:

 La  ditta  APKAPPA  s.r.l.  ha  trasmesso  la  fattura  elettronica  n.  0002100898/5,  del
27/03/2019, di €12.491,80 oltre IVA al 22% per un totale di €15.240,00, per le descritte atti-
vità;

 Il C.I.G.n.Z6F2D415F7;                                  

 Il D.U.R.C. on line di regolarità contributiva con scadenza  14/10/2020;

 La dichiarazione ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge n.136/2010 sulla “Tracciabilità
dei Flussi Finanziari”, per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”, anche
in via non esclusiva, ai pagamenti;

Ritenuto dover procedere alla liquidazione de qua;

Visto:

 lo Statuto Comunale

  il TUEL 18.08.2000 n.267 art.184; 

 il vigente regolamento di contabilità

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente tra-
scritta ed approvata.

 Di liquidare la somma di  €15.240,00 IVA compresa al 22%, alla ditta “ APKAPPA s.r.l”.
C.F. 08543640158, con sede legale alla via Pagliano, 35 Milano, per le attività di avviamen-
to, integrazione e conversioni di procedure informatiche gestionali Hypersic, a fronte della
fattura elettronica n.0002100898/05, del 27/03/2019.

 Di emettere un mandato di pagamento in favore della alla ditta “APKAPPA s.r.l.”, da Mila-
no, alla via Pagliano, 35, per l’importo imponibile di €12.491,80, con accredito sull’ IBAN
ITxxxxxxxxxxxxxxxxx.

 Di emettere un mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di €2.748,20 per
IVA, ai sensi dell’art. 17-ter, del D.P.R. n. 633/72 modificato dall’art. 1, comma 629, lettera
b), della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 “split payment” – scissione dei pagamenti.



 La spesa di € 15.240,00 è impegnata sul Cap.119/3, impegno n.1996/2017, esercizio finan-
ziario 2017.

                    
R.d.P.

Istr. Dir. Erminia Papa

Il Responsabile del Settore I
Dott. Guglielmo Albano


	Città Metropolitana di Napoli
	Determinazione Settore I
	Responsabile Settore: Dott. Guglielmo Albano


